
 

 

  

 

 

 

 

 

 

グリーンマジック第 210号 平成 25年 3月 30日発行 

★☆★スリランカ出張報告★☆★ 

3月 12日から 5日間スリランカに出張してきました。今回は観葉植物のナーセリーをココナッツ関連商品の工場を 

訪問しました。 

スリランカは 2009 年に内戦が終わり、急速に経済発展をしています。ビルや高速道路の建設ラッシュ、空港からホテ

ルに向かうタクシーが日本の新型ハイブリッド車、街にはインド製の三輪自動車と日本の高級車がいっしょに走って

おり活気にあふれていました。 

ピートモスに代わる培地としてココナッツチップ、ココナッツピート、グローバッグなどの需要が世界的に高まってお

りココナッツ製品の製造技術も年々進歩しています。また、ピートモスにより近いタイプのココナッツ培養土も開発され

ており、今後日本で栽培試験を行い日本の生産者にあった商品にしてゆきたいと思います。しかし、まだ経済発展途

上の国ゆえ、日本の市場にあう商品にしたいと思います。安定した品質の製品を出荷するためには定期的な現地訪

問・打合せ・新規開拓と日本に到着した際の品質チェックが欠かせません。安心・高品質のタクトの観葉植物苗・ココ

ナッツ製品を宜しくお願いします！ 

 

◎●◎中国産シナモンの実生苗のご紹介◎●◎ 

シナモンは古くから、漢方薬（桂皮）やスパイスに用いられる、クスノキ科の植物です。また、エジプトのミイラにも、 

防腐剤として納められていました。日本にもヤブニッケイ（C．japonicam）やオガサワラヤブニッケイ  

（C．pseudo-pedunculatum）などが自生しています。クスノキもシナモン属の植物です。 

今回紹介する中国産シナモンはコトエンセ（C．kotoense）という種で、肉厚で光沢のある葉が特徴の種類です。 

耐寒性、耐陰性に優れ、生育速度も速いシナモンを生産アイテムに加えてはいかがですか？ 

 

 

  

 

 

☆ オーストラリア ビーンズ 注文受付開始します！☆ 

  サイズ 重量 入数/袋（個） 

1 25-30ｇ 25㎏ 約 850 

2 30-40ｇ 25㎏ 約 670 

3 40ｇ/+ 25㎏ 約 580 

＊入り数は目安になります。 

＊袋単位での発注で宜しくお願いいたします。 

 

※種苗部からのお知らせ 

グリーンマジック 2月号にて、ホームページのリニューアルを 3月上旬としていましたが延期となりました。申し訳ご

ざいません。近日公開予定となっておりますので、新しいホームページをよろしくお願い致します。 

Face Book を開設いたしました!http://www.facebook.com/rarity.leaf 

最新の情報を随時更新いたします。ご期待ください! 

 

☆４月休業日のお知らせ☆ 

弊社におきましては、誠に勝手ながら毎週日曜日と 29日は休業とさせて頂きます。 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。                              編集は山本でした。 

  商品名 規格 ロット 

1 シナモン コトエンセ 実生抜き苗 1000本より 

 
発行 タクト株式会社 
 

観葉・花卉・種苗・球根・資材販売及び輸出入 

 

〒441-8077 

愛知県豊橋市神野新田町カノ割 65 

TEL: 0532-31-9476   FAX: 0532-32-6620 

E-MAIL   sales@e-tact.jp 
H.P.     http://www.e-tact.jp 
 

 

 

http://www.facebook.com/rarity.leaf
http://www.e-tact.jp/

